
 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 1 

Zhotovitel: Inženýrská výstavba a pozemní stavby s.r.o., Jeremiášova 803, Praha,  
IČ 24257311 

Investor: Krajské ředitelství policie 
Karlovarského kraje, Závodní 
386/100, Karlovy Vary - Dvory 

Datum: 27.9.2021 

Název akce: „UV955/2016 Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje - OPŽP - zateplení - 
budova odboru cizinecké policie“, č. projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009028 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 27.9.2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                 specifikaci: 
                                    na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

 

Smluvní rozpočet 

 

Předmět změny:  

Předmětem změnového listu jsou níže specifikované práce, jež vyplynuly ze stavu zjištěného na stavbě a z 
upřesnění provedeného v rámci uskutečněných kontrolních dnů. 

 

Popis a zdůvodnění změny:                                      

Projektová dokumentace uvažuje s tímto řešením – původní řešení:                                                                                        
1) Vnější soklové zdivo nebude zateplováno, pouze bude vyspraveno, opatřeno výztužnou tkaninou a vrchní 
omítkou                                                                                                                                                                               
2) Stávající podokapní římsa má být oklepána a opatřena obložením z Cetris desek a vrchní omítkou                              
3) Součástí projektu není přesná specifikace okenních ocelových mříží                                                                                    
4) Součástí projektu není přesná specifikace markýz nad hlavním vstupem a revizních dvířek.                                           
5) Projekt neuvažuje s položením parotěsné fólie pod teplenou izolaci v rámci zateplení stropní konstrukci nad 
posledním podlažím                                     
6) Projektant neuvažuje se zateplením vnějších stěn lodžií         
7) Projektant uvažuje s obkopáním objektu, izolací zdiva pod úrovní terénu, instalací nopové folie             

 
Nové řešení: 
ad1) vnější soklové zdivo bude zatepleno izolantem tl.100 mm, a to až do úrovně 500 mm pod terén  opatřeno 
výztužnou tkaninou a vrchní minerální  omítkou                                                                                                                           
ad2) stávající podokapní římsa bude zachována a opatřena izolantem tl. 100 mm ze spodní strany a 20 mm z čelní 
strany a vrchní omítkou                                                                                                  
ad3) dochází k upřesnění specifikace okenních ocelových mříží   s ohledem na objektovou bezpečnost zadavatele, 
vč. výměny mříží v suterénu                                                                                                                                       
ad4) dochází k upřesnění specifikace markýz nad hlavním vstupem a revizních dvířek                                                          
ad5) bude provedeno položení parotěsné fólie pod tepelnou izolaci v rámci zateplení stropní konstrukce nad 
posledním podlažím                                     
ad6) bude provedeno zateplení vnějších stěn lodžií 
ad7) obkopání bude provedeno pouze do úrovně 0,5m pod terén za účelem zateplení soklového zdiva, hydroizolace 
zdiva pod terénem nebude prováděna 
 
Zdůvodnění nového řešení: 
ad1) zateplením vnějšího soklového zdiva bude dosaženo vyššího účinku zateplení   a vyloučení vlivu tepelných 
mostů                                                                                                                       
ad2) důvodem je zjištění, že podokapní římsa je jiného provedení než uvažoval projekt, proto dochází ke změně 
technologie opláštění                                                                                             



 

 2

 ad3) důvodem je dodržení objektové bezpečnosti zadavatele                                                                                                   
ad4) důvodem je upřesnění specifikace markýz nad hlavním vstupem a revizních dvířek                                                     
ad5) důvodem pro položení parotěsné fólie pod tepelnou izolaci je technologický předpis dodavatele tepelné 
izolace 
ad6)  zateplením vnějších stěn lodžií bude dosaženo vyššího účinku zateplení   a vyloučení vlivu tepelných mostů 
ad7) po provedení kopané sondy bylo zjištěno, že objekt byl již minulosti odvlhčen – byla instalována nopová folie, 
drenážní potrubí. Projektem uvedené práce jsou proto nadbytečné. 

Počet připojených listů specifikací:                             10 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 

222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

 
odstavec 4, § 222 

 
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:  
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 

 
 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:  Saffron Universe s.r.o., 
souhlasí 

 
 
Stanovisko projektanta stavby:
souhlasí 

 
Stanovisko energetického specialisty:
souhlasí     
 
 

Příloha: 



 

 3

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 01a, 01b 

Zhotovitel: Inženýrská výstavba a pozemní stavby s.r.o., Jeremiášova 803, Praha,  
IČ 24257311 

Změnový list vystavil: 

Datum:  27.9.2021 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny:  
Předmětem změnového listu jsou níže specifikované práce, jež vyplynuly ze stavu zjištěného na stavbě a z 
upřesnění provedeného v rámci uskutečněných kontrolních dnů. 

Popis a zdůvodnění změny: 
Projektová dokumentace uvažuje s tímto řešením – původní řešení:  
1) Vnější soklové zdivo nebude zateplováno, pouze bude vyspraveno, opatřeno výztužnou tkaninou a vrchní omítkou  
2) Stávající podokapní římsa má být oklepána a opatřena obložením z Cetris desek a vrchní omítkou 
3) Součástí projektu není přesná specifikace okenních ocelových mříží 
4) Součástí projektu není přesná specifikace markýz nad hlavním vstupem a revizních dvířek 
5) Projekt neuvažuje s položením parotěsné fólie pod teplenou izolaci v rámci zateplení stropní konstrukci nad 
posledním podlažím 
6) Projektant neuvažuje se zateplením vnějších stěn lodži 
7) Projektant uvažuje s obkopáním objektu, izolací zdiva pod úrovní terénu, instalací nopové fólie 
Nové řešení: 
ad1) vnější soklové zdivo bude zatepleno izolantem tl.100 mm, a to až do úrovně 500 mm pod terén  opatřeno 
výztužnou tkaninou a vrchní minerální  omítkou                                                                                                                              
ad2) stávající podokapní římsa bude zachována a opatřena izolantem tl. 100 mm ze spodní strany a 20 mm z čelní 
strany a vrchní omítkou                                                                                                  
ad3) dochází k upřesnění specifikace okenních ocelových mříží   s ohledem na objektovou bezpečnost zadavatele, vč. 
výměny mříží v suterénu                                                                                                                                       
ad4) dochází k upřesnění specifikace markýz nad hlavním vstupem a revizních dvířek                                                            
ad5) bude provedeno položení parotěsné fólie pod tepelnou izolaci v rámci zateplení stropní konstrukce nad 
posledním podlažím                                     
ad6) bude provedeno zateplení vnějších stěn lodžií 
ad7) obkopání bude provedeno pouze do úrovně 0,5m pod terén za účelem zateplení soklového zdiva, hydroizolace 
zdiva pod terénem nebude prováděna 
Zdůvodnění nového řešení: 
ad1) zateplením vnějšího soklového zdiva bude dosaženo vyššího účinku zateplení   a vyloučení vlivu tepelných 
mostů                                                                                                                       
ad2) důvodem je zjištění, že podokapní římsa je jiného provedení než uvažoval projekt, proto dochází ke změně 
technologie opláštění                                                                                             
 ad3) důvodem je dodržení objektové bezpečnosti zadavatele                                                                                                     
ad4) důvodem je upřesnění specifikace markýz nad hlavním vstupem a revizních dvířek                                                       
ad5) důvodem pro položení parotěsné fólie pod tepelnou izolaci je technologický předpis dodavatele tepelné izolace  
ad6)  zateplením vnějších stěn lodžií bude dosaženo vyššího účinku zateplení   a vyloučení vlivu tepelných mostů 
ad7) po provedení kopané sondy bylo zjištěno, že objekt byl již minulosti odvlhčen – byla instalována nopová folie, 
drenážní potrubí. Projektem uvedené práce jsou proto nadbytečné. 
Počet připojených listů specifikací:10 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 830.277,55 Kč Cena víceprací bez DPH: 638.763,47 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:-191.514,08 Kč Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 31.12.2021 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
Datum: 



 

 

 
 
 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 


